
Svatební noviny
Váš průvodce tvorby novin Jedinečné vydání

Rozhovory jsou naše neojblíbenější kategorie,
najdete zde mnoho tipů na otázky.

JAK NA FOTOGRAFIEROZHOVORY

CO VLASTNĚ DO NOVIN NEJLÉPE NAPSAT?

TÉMATA

Fotografie dotváří celý příběh, jak je vybrat a
jak případně zdigitalizovat?

STRANA 1 STRANA 2-3 STRANA 4

JAK VYTVOŘIT
DOKONALÉ NOVINY

Vybrali jste si tu nejpokročilejší možnou variantu svatebních novin. Proto chceme, aby vaše noviny byly co nejlepší. Zpracovali jsme pro vás návod,
který vám s tím pomůže.

Najdete zde tipy, jak napsat dokonalý článek, připravené otázky pro různé rozhovory nebo tipy jak vybrat do novin fotografie. Tak, aby noviny byly
ideálně vyvážené. Zkrátka dokonalé pro váš dokonalý den. Koukněte taky na příkladové noviny, abyste viděli, jak noviny poté budou vypadat jako celek a

které prvky by se vám líbily vizuálně.

Vím, že to teďka bude dlouhé, ale na konci to bude stát za to!

Najděte si téma, o kterým máte co napsat. Už se
mi stalo, že jsem měla článek o zasnoubení o 2
větách. Níže najdete pár tipů, co napsat.

"Náš příběh lásky"

Každý milostný příběh je jedinečný a váš není
výjimkou. Podělte se o cestu, kterou jste
společně prošli, od prvního setkání až po
zásnuby. Přidejte fotografie, vtipné okamžiky a
klíčové momenty, které vás sblížily. Klidně to
rozdělte, napište zvlášť, jak jste se seznámili a
zvlášť, jak jste se zasnoubili.

"Za scénou"

Svatební den je plný nezapomenutelných
okamžiků, ale co se odehrává za scénou? Tato
sekce může obsahovat vtipné příhody z příprav,
popis toho, jak jste vybírali svatební šaty, nebo
jaký byl proces výběru svatebního místa.

“Co jsme spolu prožili”

Taková první dovolená je často zkouška vztahu.
Podělte se se čtenáři jaká byla ta vaše. Jaké
první doprodružství jste spolu zažili!

“Medailonky”

Tyhle noviny jsou hlavně o dvou lidech.
Představte nevěstu a ženicha, napište jací jsou
co mají rádi a co mají rádi na tom druhém.
Představte v novinách i svědky. Nebo klidně své
děti. Vždyť jsou to jedny z nejdůležitějších osob
na svatbě.

"Rozhovory s rodinou a přáteli"

Zajímavé rozhovory a příběhy od vašich
blízkých mohou obohatit svatební noviny o další
rozměr. Upřímně, rozhovory máme úplně
nějraději. Tolik vzpomínek od rodičů. To je
něco, co si každý na svatbě rád přečte. Určitě se
rozhovorů nebojte. Níže najdete mnoho tipů,
jak je vytvořit.

"Rozhovory s nevěstou a ženichem"

Napište rozhovor, kde se budete ptát na toho
druhého: co mají nejraději na protějšku, co
naopak nesnáší, vzpomínky, zážitky nebo
romantické chvíle. Nahlídněte pod pokličku
jejich vztahu.

"Jak říká tradice..."

Každá kultura má své svatební tradice a
specifické rituály. Představte ty, které jste se
rozhodli zařadit do svého svatebního dne, a
vysvětlete jejich význam a původ.

"Co přijde po svatebním dni"

Svatební den je jen začátek vaší společné cesty.
Sdílejte s hosty vaše plány do budoucna, ať už
se jedná o líbánky, společné projekty, nebo jen
snění o společném životě.

"Gastronomické nebe"

Jídlo hraje na svatbách důležitou roli. Popište,
jak jste vybírali svatební menu, jestli jste chtěli

klasiku, nebo jste se rozhodli pro něco
netradičního. Nezapomeňte zahrnout i příběhy
za výběrem svatebního dortu.

"Playlist naší lásky"

Hudba, která bude hrát na vaší svatbě, má
speciální význam. Sdílejte seznam písní, které
pro vás něco znamenají, a příběhy, proč jste si
je vybrali.

Speciální Rubriky

Zkuste do svatebních novin zařadit i několik
speciálních rubrik. Například „Náš první
společný recept“, kde můžete sdílet recept na
jídlo, které jste společně uvařili a které pro vás
má speciální význam.

Nezapomeňte, že psaní pro svatební noviny je o
příbězích, emocích a sdílení. Přístup k psaní s
otevřeným srdcem a smyslem pro sdílení a
oslavu může proměnit vaše články v něco, co
nejen zanechá dojem, ale stane se také
milovanou vzpomínkou na tento jedinečný den.
Buďte přátelští, osobní a nebojte se ukázat, jak
velké je srdce vašeho psaní.

Formulář vás tím i trochu provede, vždy si
můžete rovnou vybrat jaký článek byste chtěli.
Případně vyberete “Jiné” a napíšete cokoliv
podle sebe.



JAK NAPSAT DOKONALÝ
ČLÁNEK
Jednoznačně hlasujeme pro to, abyste si
vytvořili noviny, které budou co nejvíce
osobní a o vás. Zkuste zapomenout na to, co
jste četli jinde na internetu, že noviny se
vyplňují různými vtipnými sekcemi o
svatbě. Ty nechte až tam, kde už nebudete
vědět, co dát.

Psát články pro svatební noviny může být
jedním z nejtěžších úkolů, které můžete
před svatbou dostat. Je to příležitost
zanechat něco opravdu unikátního a
osobního, co bude sloužit jako krásná
památka na tento výjimečný den. Teď máte
příležitost napsat něco, co osloví a zaujme
každého čtenáře.

Zde máte pár tipů jak takový článek napsat:

PIŠTE JAKO VYPRAVĚČ

Každý miluje dobře vyprávěný příběh - ať
už je to směšná anekdota z prvního rande
nevěsty a ženicha, nebo dojemný příběh o
tom, jak se jejich cesty poprvé protnuly. Je
klíčové zachovat jistý odstup, ale zároveň
přiblížit čtenáře k dění. Nepište My jsme se
potkali, ale Tereza s Martinem se potkali.

NECHTE PROMLUVIT I NEVĚSTU A
ŽENICHA

Proložte svůj text citovaným textem. Citace
přidávají vašemu psaní autentičnost a
hloubku. Když například popisujete, jak se
nevěsta a ženich poprvé setkali, nechte je
vyprávět tuto část příběhu vlastními slovy.
Například takto: „Bylo hnusně, vůbec jsem
to nečekala, ale o to dojemnější to bylo,“
popisuje Anna den, kdy ji Jakub požádal o
ruku.

NAPIŠTE PEREX

Napište krátký úvod pro článek, který má
uvést a upoutat pozornost, co dále v článku
bude.

POHLÍDEJTE SI GRAMATIKU

Prosím nepoužívejte velká písmena
(verzálky či kapitálky) na celé věty. Použijte
je pouze omezeně a v situacích, kdy
skutečně chcete daný výraz/slovní spojení
zobrazit v novinách velkými písmeny.

Vše pište s diakritikou. Pokud chcete,
můžete využít naší služby a gramatiku vám
zkontrolujeme. Nebo nechte finální noviny
přečíst někým třetím, kdo uvidí chyby, které
jste přehlídli.

NEPIŠTE ANI KRÁTKÉ ANI EXTRA
DLOUHÉ TEXTY

To se asi lehce řekne, ale obecně nepište
články, které mají dvě věty, ani články, které
jsou extra dlouhé, třeba přes celou stránku
A3. Aby jste neztratili moc dlouhým
článkem pozornost čtenáře.

INSPIRUJTE SE!

Některé články za vás úplně nenapíšeme,
ale předpřipravili jsme spoustu textů,
abychom vám to co nejvíce ulehčili. Buď je
použijte celé nebo si je jen upravte.
Například takové poděkování rodičům nebo
svatebčanům.





Vydalo: NOVINISSIMO.CZ

JAK NA FOTOGRAFIE?
Fotky jsou neoddělitelnou součástí novin. Ke
každému článku se snažte nahrát aspoň 2
fotografie. Klidně i více, někdy se nám do
hotových novin hodí na šířku, někdy na
výšku. I když jsou ve formuláři napsané
preference, každé noviny jsou originální a
nakonec vyjde všechno jinak.

Detaily dělají rozdíl
Mějte na paměti, že každý detail na fotografii
může přidat hloubku a kontext vašemu
příběhu. Takovéto snímky přidávají novinám
autenticitu a ukazují, že i zdánlivě malé
momenty jsou součástí vaší společné cesty.
Zkuste najít fotografie, na kterých jsou vidět
emoce!

Kvalita je klíčová
Aby vaše svatební noviny vypadaly
profesionálně, je důležité věnovat pozornost
kvalitě fotografií. Fotky prosím volte v co
nejvyšší kvalitě. Nepoužívejte fotky stáhnuté
z konverzací jako je WhatsApp, Messenger
apod. Před odesláním si tyto aplikace fotky
zmenšují. Tak stejně fotky z Facebooku nebo
Instagramu nebo například screenshoty z
obrazovek. Vždy raději najděte originál
fotografie. Použití fotky v nízké kvalitě se pak
může projevit při tisku, za což nemůžeme
ručit. Fotky můžete nahrávat barevné, sami je
převedeme do černobílé varianty.

Nezapomeňte na staré fotky!
Ti lidi milují. Naskenujte fotky z vašeho
dětství nebo fotografie ze svatby vašich
rodičů! Dále najdete i tipy jak staré fotky
zdigitalizovat.

Staré fotky jsou krásnou vzpomínkou na
vaše dětství, kterou můžete dát do novin.
Buď jako součást nějakého článků (klidně
napište něco o svém dětství!) nebo klidně jen
jako samostatnou sekci bez textu. Jak však
nejlépe fotky zdigitalizovat?

1) MOBILNÍ APLIKACE
Na trhu už existují aplikace, pomocí kterých
fotky naskenujete, aplikace ji sama ořeže a
vylepší. Někdy můžete vyfotit i několik fotek
najednou a ulehčit si práci. Je to opravdu
jednoduchý a dobrý způsob.
Zde jsou aplikace:
Photo Scanner Plus (pro iOS)
Photo Scan App (pro Android)
PhotoScan (pro iOS i Android)

2) SKENER
Pokud máte skener určitě jej na skenování
fotek využĳte. Nastavte na 300 dpi a
skenujte do formátu .jpg.

JAK NASKENOVAT
STARÉ FOTOGRAFIE To je vše, co jsme vám chtěli předat, co jsme nasbírali za tu dobu, co noviny děláme. Pokud už nebudete mít

nápady, klidně využĳte nějakou vtipnou sekci, kterou jsme vám připravili.

Věříme, že vaše noviny budou perfektní. Pro ještě větší inspiraci klidně navštivte náš blog, kde můžete najít ještě
další informace, ale to nejlepší je tady.

Pokud budete potřebovat poradit, klidkně nám napište nebo zavolejte:)

INFO@NOVINISSIMO.CZ
777038844

A TO JE VŠE


